PAGE
4

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУЗАЕВКА

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 03.12.2018                                                                                                      № 1200
г. Рузаевка

О мероприятиях по подготовке к празднованию Нового 2019 года

        В целях подготовки к Новогодним праздникам и организации          Новогодних   представлений 2019 года администрация городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района Республики Мордовия

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить:

- перечень поручений по подготовке мероприятий, посвященных празднованию Нового 2019 года (приложение 1);

- состав рабочей группы по подготовке мероприятий, посвященных празднованию Нового 2019 года (приложение 2).

2. Рабочей группе представить в срок до 3 декабря 2018 года Главе администрации городского поселения Рузаевка для утверждения перечень новогодних мероприятий, план новогоднего оформления городского поселения Рузаевка.

3. Рекомендовать руководителям всех сфер деятельности и форм собственности, расположенных на территории городского поселения Рузаевка, принять активное участие в подготовке празднования Нового 2019 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации - начальника отдела архитектуры и градостроительства администрации городского поселения Рузаевка.

    5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит  размещению на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Рузаевка в сети Интернет по адресу: www.ruzaevka-rm.ru.
Первый заместитель

Главы администрации городского

поселения Рузаевка                                                                        А.В. Алмазов

Приложение 1

к постановлению администрации

городского поселения Рузаевка

«03» декабря 2018 г. № 1200
Перечень

поручений по подготовке мероприятий, посвященных празднованию Нового 2019 года

	№ п/п
	Наименование работ
	Ответственный
	Срок исполнения
	Срок демонтажа

(отключения)

	1.
	Организация и проведение праздничного фейерверка
	Каныгина О.В.

(по согласованию)

Косынкин В.А.

Драгунов Е.И.
	31.12.2018 г.

	2.
	Разработка эскизов светового оформления фасадов зданий, сооружений, рекламных конструкций и др.

	Паршин А.С.

Батракова М.В.

Антонова Т.Г.

(по согласованию)

Кильдюшкин Д.Б. (по согласованию)

Евдокимова Н.Д.

(по согласованию)
	05.12.2018 г.

	3.
	Организация работ совместно  с руководителями государственных и муниципальных бюджетных учреждений, промышленных и торговых предприятий, учебных заведений по световому оформлению зданий, сооружений, витрин объектов торговли
	Алмазов А.В.
Паршин А.С.

Батракова М.В.

Калявин Н.А.
(по согласованию)

Косынкин В.А.

Ниденталь М.Г.

(по согласованию)

Кильдюшкин Д.Б.

(по согласованию)
	05.12.2018 г.
	15.01.2019 г.

	4.
	Разработка эскизов новогоднего оформления улиц, скверов и территорий города:

- улица Ленина,

- улица Карла Маркса,

- улица Маяковского,

- улица Калинина,

- улица Титова,

- сквер перед ДК им. Ухтомского,

- сквер на Привокзальной площади,

- «Аллея славы»,

- памятники погибшим воинам в ВОВ по улице Ленина и по улице Маяковского,

- парк культуры и отдыха,

- велодром.
	Алмазов А.В.

Паршин А.С.

Батракова М.В.

Калявин Н.А.
(по согласованию)

Антонова Т.Г.

(по согласованию)

Каныгина О.В.
(по согласованию)

Руководители предприятий, организаций

(по согласованию)

	05.12.2018 г.

	5.
	Определение рекламных поверхностей под рекламу социальной направленности (новогодней и рождественской тематике) на рекламных конструкциях и на остановках общественного транспорта на территории города
	Паршин А.С.

Батракова М.В.

Евдокимова Н.Д. (по согласованию)

Калявин Н.А.
(по согласованию)
	12.12.2018 г.
	15.01.2019 г.

	6.
	Установка новогодних елок, световое оформление, изготовление и расстановка сказочных элементов, малых архитектурных форм:

- площадь «Тысячелетия»,

- парк культуры и отдыха,

- в районе ДК «Орион»,

- в районе ДК им. Ухтомского,

- на территории соборного храма,

- в кварталах многоэтажной жилой
застройки
	Алмазов А.С.
Плотников А.В.

Антонова Т.Г.

(по согласованию)

Калявин Н.А.
(по согласованию)

Руководители управляющих
организаций

(по согласованию)

	05.12.2018 г.
	15.01.2019 г.

	7.
	Подсветка елей на Привокзальной площади, у памятников погибшим воинам в ВОВ по улице Ленина и по улице Маяковского, и деревьев у здания администрации городского поселения Рузаевка
	Калявин Н.А.
(по согласованию)

Плотников А.В.
	05.12.2018 г.
	15.01.2019 г.

	8.
	Световое оформление фасадов зданий

- администрации Рузаевского муниципального района,

- школы искусств,

- администрации городского поселения Рузаевка
	Калявин Н.А.
(по согласованию)

Матюнин А.Е.
(по согласованию)

Бакулина А.В.

(по согласованию)
	05.12.2018 г.
	15.01.2019 г.

	9.
	Организация работ по праздничному оформлению улиц города:

- улица Ленина,

- улица Карла Маркса,

- улица Маяковского,

- улица Калинина,

- улица Луначарского,

- улица Титова,

- сквер по улице Куйбышева.

Праздничное освещение путепровода через железную дорогу по улице Бедно – Демьяновской и мостов
	Алмазов А.В.
Плотников А.В.
Калявин Н.А.

(по согласованию)

	05.12.2018 г.
	15.01.2019 г.

   Приложение 2

   к постановлению администрации

   городского поселения Рузаевка

   «03» декабря 2018 г. № 1200

Состав

рабочей группы по подготовке мероприятий, посвященных празднованию
Нового 2019 года

	Алмазов Андрей

Валентинович
	Первый заместитель Главы администрации городского поселения Рузаевка – председатель рабочей группы

	Плотников Андрей Викторович
	Начальник отдела ЖКХ и благоустройства администрации городского поселения Рузаевка – зам. председателя рабочей группы

	Паршин Антон

Сергеевич
	Заместитель Главы администрации - начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации городского поселения Рузаевка – секретарь рабочей группы

	Члены рабочей
группы:

	Антонова Татьяна Геннадьевна
	Архитектор МБУ ГП Рузаевка «Градпроект» (по согласованию)

	Батракова Майя

Владимировна
	Заместитель начальника отдела архитектуры и градостроительства администрации городского поселения Рузаевка – секретарь рабочей группы

	Драгунов Евгений

Иванович
	Начальник отдела ГО администрации городского поселения Рузаевка

	Евдокимова Наталья Дмитриевна
	Инженер МБУ ГП Рузаевка «Градпроект» (по согласованию)

	Калявин Николай Алексеевич
	Заместитель руководителя МБУ «Городское хозяйство» (по согласованию)

	Кильдюшкин
Дмитрий Борисович
	Начальник управления поддержки ТОСЭР, предпринимательства и торговли администрации Рузаевского муниципального района (по согласованию)

	Косынкин Виктор

Александрович
	Руководитель аппарата – начальник организационно-технического отдела администрации городского поселения Рузаевка

	Ниденталь Михаил Генрихович
	Председатель Совета предпринимателей при Главе Рузаевского муниципального района (по согласованию)